Landeskriminal Baden-Württemberg

z.Zt. Stgt-Stammhoim, 18.10.1977 CV 240

Chen.

17/1 931 Ailo (1)

Ergänzende Vernehmung

Dor worh. Justizassistont

G. ach. 17

Hans Rudolf Springor - nühere Personalien bekannt -

wird organzond vornommen und macht folgende Angaben:

## Frage:

in der ersten Vernehmung gaben sie an, zwischen 23:00 Uhr und 6:00 Uhr etwa 6 bis 7 Kontrollgänge gemacht zu haben. Können sie das etwas genauer angeben? Wie viele Kontrollgänge haben Sie durchgoführt?

## Antwort:

Wonn ich mir das genau überlege, habe ich 4 Kontrollgünge durchgoführt. Etwa um 23:00 Uhr war ja die Medikamentenausgabe, die ja im eigentlichen Sinne kein Kontrollgang war. KEKWEREN Ich habo nach der Kedikamentenausgabe bis zu meinem Dienstende nech 4 mal oinen Kontrollgang durchgeführt.

Waren Sie dabei alleine oder hatten Sie Begleitung?

Nach der Medikamentenausgabe ging ich mit meiner Kollegin Henate Prode aus dem kurzen Flügel zurück in die Kanzel. Sie ging dannkurz darauf in ihr Dionstzimmer. Da sie Bereitschaft hatte konnte sic sich in ihrem Dienstzimmer schlafen legen. ich weekte sie dann orst am frühen Morgen so um 5:00 Uhr oder kurz nach 5:00 Uhr wieder. Ich habe meine Kentrellglinge unter Perückeichtigung der entaprochendon Sicherheitavorgaben alleine durchgeführt.

Wann war nach der Medikamentenaussabe ihr nichter Kontrollgeng und in welchen Abstunden surden die weiteren Kontrollgünge durchmefuhrt' ist thmem hierboi otean besonderes aufrefallen?

there is many to

6 1 -1

Antwort: Ich hörte im Radio von der Befreiung der Ceiseln in Megadischu und unternahm daraufhin einen Kontrellgang, das war kurs nach 0:30 Uhr. Wie ich bereits sagte blieb alles ruhig, seweit ich das

Als ich zurück kam rief mich die Torwache in der Kanzel an, wer das genau war konnte ich nicht genau an der Stimme erkennen, es war wehl der Kellege Herst Gellert. Aber das können Sie auch im Wachbuch nachlesen. Er gab mir den Auftrag, der Innenwache im langen Flügel behilflich zu sein. Bort selle ich die Kellegen unterstützen. Der Kollege von der Torwache versicherte mir mehrfach, sie würden-die Überwachung im 7. Stock lückenles gewührleisten.

Frage: Wie lange waren Sie im langen 7rakt, haben Sie etwas Besonderes wahrgenemmen?

Antwort:
Die ganze Sache hat sich ziemlich lange hingezogen. Ich war gegen
3:30 Uhr wieder in der Kanzel und meldete mich an der Torwache
zurück. Dort versicherte man mir, os habe keine besenderen
Verkommnisse gegeben. Ich machte daraufhin sefort einen weiteren
Kentrollgang, bei dem mir nichts besonderes auffiel.
Gegen 4:30 Uhr und 6:00 Uhr wurden weitere Kontrollgänge von

mir durchgeführt, auch dort ist mir nichts aufgefallen.

goschlosson:

erkennen konnte.

16.15

them. Springer